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Rezultatet e anketés sé vlerésimit té studentéve pér institucionin

pér vitin akademik 2022-2023

Pér vitin akademik 2022-2023, numri i studentéve q€ kané plotésuar anketén €shté 100
studenté me pjes€marrje nga departamentet si mé poshté:

Shkenca komunikimi 29%
Shkenca kompjuterike 24%
Edukim dhe gjuh€ angleze 17%
Drejtési 11%
Shkenca islame 9%

Ekonomi dhe biznes 10%

Pér sa u pérket cikleve, 45% e pjesémarrésve jané studenté t€ programeve master dhe 55% t&
programeve t& ciklit t&€ paré. Né& rang departamenti, 29% e pjesémarrésve jané nga
departamenti i shkencave t€ komunikimit, 24% nga shkencat kompjuterike, 17% nga
departamenti 1 edukimit dhe gjuhés angleze, 11% nga departamenti i drejtésisé, dhe 10%
departamenti i ekonomis€ dhe biznesit dhe 9% departamenti i shkencave islame.

Vlerésimi mé poshté €shté béré né bazé té 3 (tre) seksioneve me pohime té organizuara sipas

shkallés Likert, dhe nj€ (1) seksioni me sugjerime.

A. Infrastruktura dhe Shérbimet
Pyetja 1 N¢ lidhje me fagen e Webit te institucionit 57% e studentéve jané shprehur se jané
dakord ose plotésisht dakord g€ faqja ofron njé€ informacion t€ mjaftueshém né lidhje me
orarin mésimor, aktivitetet e ndryshme, regjistrimet etj. 31% e tyre jané pjesérisht dakord dhe

pjesa tjetér (15%) nuk jané dakord me kété pohim.

Pyetja 2 Pér sa u pérket shérbimeve teknologjike té tilla si interneti, tabelat interaktive,
kompjuterat, etj., 47 % e studentéve jané€ t€ kénaqur me kéto shérbime, 35% e tyre ndajné njé

mendim neutral dhe 13% e studentéve nuk jané t€ kénaqur me kéto shérbime.

Pyetja 3 Mbi 77% e studentéve mendojné se procesi i regjistrimit t€ 1€éndéve né BIS éshté i

lehté, 13% ndajn€ mendim neutral dhe 10% nuk jané dakord me kété pohim.
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Pyetja 4 69% e studentéve jané plotésisht dakord g€ né Sistemin BIS gjejné informacione né

lidhje me programin e studimit, 21% jan€ dakord, 5% jané pjesérisht dakord dhe pjesa tjetér
(5%) nuk jané dakord.

Pyetja 5 Pér marrjen e dokumenteve t€ nevojshme (vértetim studenti, transkript, etj) né njé
kohé t€ shkurtér 59% e studentéve jané shprehur se bien shumé dakord ose dakord, 26% e
tyre jané pjesérisht dakord dhe aférsisht 11% e tyre nuk jané dakord.

Pyetja 6 62% e studentéve jané€ shumé t€ kénaqur me komunikimin q& kané¢ me njésité
administrative (departamentin, fakultetin, etj.), 24% e tyre kané njé mendim t€ mesém dhe

pjesa e mbetur (14%) nuk jané t& kénaqur.

Pyetja 7 Pér sa 1 pérket shérbimit t&€ bibliotekés 54% e studentéve jané t€ kénaqur nga ky

shérbim, 29% e tyre jané pjesérisht t&€ kénaqur dhe 13% e tyre nuk jané té kénaqur.

Pyetja 8 53% e studentéve bien dakord qé jané té kénaqur me bibliotekén online JSTOR,

27% e tyre jané pjesérisht t€ kénaqur, pjesa 17 % nuk jané té kénaqur.

Pyetja 9 Pér 35% té studentéve literatura e bibliotekés €shté plotésisht e mjaftueshme, pér
31% té tyre kjo literaturé €shté disi e mjaftueshme, 27% e tyre kan€ mendim neutral dhe pjesa

e vogél e mbetur mendojné se kjo literaturé nuk €shté e mjaftueshme.

Pyetja 10 Pér pohimin se ambientet e mésimit jané t€ bollshme dhe motivuese, 50% e
studentéve bien dakord dhe shumé dakord, 24% e tyre jané€ pjesérisht dakord dhe 19 % e tyre
nuk jané€ dakord. 7% e studentét nuk jané aspak dakord me kété pohim.

Pyetja 11 Né lidhje me kushtet higjieno-sanitare, 63 % e studentéve jané t€ kénaqur, 26% e

tyre jan€ pjesérisht t€ kénaqur dhe vetém 11% e tyre nuk jané té kénaqur.

Pyetja 12 Ng lidhje me nivelin e kénagshmérisé q€ kané studentét me ambientet sociale té
institucionit 54% e tyre shprehen se jané shumé t€ kénaqur, 28% e tyre jan€ pjesérisht té

kénaqur dhe vetém 14% e tyre nuk jané té kénaqur.
Si pérfundim,

Pér sa 1 pérket website-it dhe teknologjive qé ofron institucioni mund té themi se shumica e
studentéve ndajné njé mendim pozitiv, njé pjesé e vogél e tyre kan€ njé géndrim t€ mesém

(15%-16%) dhe njé€ pjes€é shumé e vogél e tyre kané mendim negativ.
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Mbi 65% e studentéve mendojné se BIS &sht€ shumé 1 lehté pér tu pérdorur, 35% ka njé

mendim neutral dhe njé€ pjes€ shumé e vogél ka véshtirési me sistemin.

N¢ lidhje me komunikimin me zyrat administrative shumica e studentéve jané t€ kénaqur, njé
pjesé e konsiderueshme e tyre jané pjesérisht t&€ kénaqur. Edhe né lidhje me bibliotekén njé

pjesé e konsiderueshme jané pjesé€risht té kénaqur, shumica jané té kénaqur.

Né pérgjithési studentét jané té kénaqur me té gjitha shérbimet né masén mbi 63%.
Ndérkohé qé shérbimi mé i vlerésuar né lidhje me infrastrukturén jané kushtet

higjeno-sanitare dhe lehtésia e regjistrimit té léndéve né BIS.

B.Mbéshtetja dhe késhillimi akademik
Pyetja 13 57% e studentéve pjesémarré€s jané€ t€ kénaqur me késhillimin akademik, 22% kané
mendim neutral dhe 14% nuk mendojné se késhillimi akademik &shté né nivele té

kénagshme.

Pyetja 14-15 NE lidhje me organizimin e semestrit t&€ verés, vetém rreth 4% shprehen se nuk
jan€ té kénaqur me két€ mundési, 30% jané neutralé dhe 40% jané t€ kénaqur me kété
mundési. Pér sa 1 pérket organizimit t€ riprovimeve apo provimeve shtesé, 60% e vlerésojné

pozitive kété¢ mundési, 20% jané neutralé dhe 16% nuk jané dakord me két€ mundési.

Pyetja 16 66% e studentéve mendojné se organizimi 1 aktiviteteve akademike né institucion
€shté 1 mjaftueshém, 25% jan€ neutralé dhe 8% mendojné se numri i aktiviteteve akademike

nuk &shté 1 mjaftueshém.

Mbéshtetja dhe késhillimi akademik kané marré njé vlerésim té pérgjithshém pozitiv né

masén mbi 77%. Nuk ka ndonjé aspekt té vlerésuar negativisht ose shumé negativisht.

C.Mbéshtetja nga dekanati i studentit
N¢ lidhje me mbéshtetjen q€ u ofrohet studentéve nga dekanati i studentit dhe zyrat pérkatése,

&shté bér€ nga nj€ pyetje pér secilén zyré.

Pyetja 17-18 57% e studentéve jané t€ kénaqur me aktivitetet e klubeve studentore, 19% kané

mendim neutral dhe 17% jané té€ pakénaqur me organizimet e késaj zyre. E njéjta panoramé
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paraqitet edhe né lidhje me aktivitetet social-kulturore, ku 55% shprehen se ato jané té

mjaftueshme, 29% shprehin mendim neutral dhe 13% shprehen se nuk jané t€ mjaftueshme.

Pyetja 19 N¢ lidhje me shérbimet e zyrés psiko-sociale 50% shprehen t€ kénaqur, 23% jané

neutralé dhe 20% shprehen se jané té€ pakénaqur.

Pyetja 20 Edhe né€ lidhje me zyré e karrierés vihet re nj€ tablo mé pozitive, ku 81% shprehen

té kénaqur, 14% e studentéve jané neutralé dhe 5% shprehen té pakénaqur..

D. Sugjerime dhe komente nga studentét
Né pjesén e komenteve dhe sugjerimeve studentét jané shprehur né lidhje me pikat e

méposhtme:

Infrastruktura

1.Mundésia e njé ambienti pér t&€ shérbyer ushqime dhe pije.
2.Sistem mé té€ miré kondicionimi

3.Pérmirésim dhe pérditésim i teknologjisé

Mbéshtetja akademike

1.Vlerésimi i afté€sive profesionale dhe pérparimit akademik né ményré€ individuale
2.Pérfshirja mé e gjeré e studentéve né€ veprimtari akademike si konferenca
Mbéshtetja nga dekanati i studentit

1.Késhillim karriere t€ individualizuar

2.M¢ shumé mundg&si praktike

3.Rishikim i bursave pér studentét né nevojé

4.Rregullimi 1 mjediseve sportive
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Pérfundime
Analiza e rezultateve t€ anketés, nxjerr né pah se pér t€ gjitha shérbimet vlerésimi éshté
pozitiv dhe varion nga 65 % deri né 80%. Nuk ka asnjé shérbim pér té cilin studentét t&
shprehin pakénaqgési totale ose né masé t€ gjer€. Bazuar n€ analizén e pérgjigjeve t€ anketés,

NJSBC bén rekomandimet e méposhtme:

1. Krijimi 1 njé mjedisi t€ posac€m pér studentét pér shérbimin e ushqimeve dhe pijeve

2. Bashképunim mé i gjeré ndérmjet njésive pérkatése pér ofrim té individualizuar té
shérbimeve si késhillim karriere (mundé€si internshipi, praktike dhe studime té
métejshme) dhe késhillim akademik, kryesisht pér pérfshirje né veprimtari

akademike.



